4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2022                                    г. Невинномысск                                   № 1628
Об утверждении акта межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, расположенных в многоквартирных жилых домах, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, о соответствии (несоответствии) объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 22, с кадастровым номером: 26:16:040606:1011, критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от          06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, постановлением администрации города Невинномысска от 21.06.2022 № 879                               «О межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, расположенных в многоквартирных жилых домах, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома» постановляю:
1. Утвердить акт межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, расположенных в многоквартирных жилых домах, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, о соответствии (несоответствии) объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск,  ул. Гагарина, д. 22, с кадастровым номером: 26:16:040606:1011 (далее – помещение), критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома, согласно приложению к настоящему постановлению (далее – Акт комиссии).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска:

2.1. Разместить в течение 10 рабочих дней со дня утверждения Акта комиссии информацию с решением комиссии о соответствии помещения критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома, на информационном стенде многоквартирного дома, в котором оно расположено.
2.2. Осуществить необходимые мероприятия по исключению помещения из реестра муниципального имущества муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края и прекращению права муниципальной собственности города Невинномысска на помещение в Едином государственном реестре недвижимости.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков
Приложение
к постановлению администрации

                                                               города Невинномысска
от 25.10.2022 № 1628

АКТ

межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, расположенных в многоквартирных жилых домах, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, о соответствии (несоответствии) объекта недвижимого имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 22, с кадастровым номером: 26:16:040606:1011, критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома
03.10.2022
         г. Невинномысск

Межведомственной комиссией по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, расположенных в многоквартирных жилых домах, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, Положение и состав которой утверждены постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 21.06.2022 № 879 «О межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, расположенных в многоквартирных жилых домах, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома», (далее – Комиссия) в составе:

	Савченко Александр

Анатольевич
	заместитель главы администрации города Невинномысска, председатель комиссии

	Поляков Роман

Юрьевич
	заместитель главы администрации  города Невинномысска, заместитель председателя комиссии

	Швец Яна

Анатольевна
	начальник отдела управления муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аушева Оксана

Николаевна

	главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационный участок №1»

	Безгуб Наталья

Сергеевна
	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	Бондарчук Алла

Ивановна
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска

	Воропинова Людмила

Николаевна

	главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Капитал Сервис»

	Кияшко Денис

Владимирович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  города Невинномысска

	Крамарева Екатерина Владимировна

	начальник жилищного отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	Малиновская Наталья

Михайловна
	юрисконсульт общества с ограниченной ответственностью «Континент»

	Рублев Сергей

Александрович
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью региональная управляющая организация «Эксперт»

	Смирнова Елена Владимировна

	заместитель начальника правового управления администрации города Невинномысска

	Титова Светлана

Сергеевна
	начальник правового и кадрового обеспечения комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска

	Турьянская Наталья Михайловна
	председатель правления товарищества собственников жилья «Мир»

в отношении объекта недвижимого имущества:

наименование: подвал;

назначение: нежилое;

кадастровый номер: 26:16:040606:1011;

площадь: 1081,3 кв. метра;

адрес, местоположение: Ставропольский край, г. Невинномысск,                                      ул. Гагарина, д. 22;

собственность: муниципальное образование город Невинномысск Ставропольского края;

дата, регистрационный номер Единого государственного реестра недвижимости: от 17.05.2006, № 26-26-16/002/2006-245, (далее – помещение),
осуществлена документарная оценка, анализ имеющейся технической документации и иных документов на соответствие помещения  критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома, установленным законодательством Российской Федерации.

Комиссией рассмотрено в отношении помещения Заключение (Акт) экспертной группы от 30 августа 2022, согласно которому:

«Подвал, расположенный по адресу: Ставропольский край,                        г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 22 не является частью жилого (нежилого) помещения и предназначено для обслуживания более одного помещения в данном жилом многоквартирном доме (в частности является техническим подвалом, в котором имеются инженерные коммуникации теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, а также расположено иное оборудование: узлы учета и иное электрическое, санитарно-техническое оборудование.

Помещение соответствует критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома согласно статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации и части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации».
Комиссией принято решение:

помещение не является частью жилого (нежилого) помещения в жилом многоквартирном доме, предназначено для обслуживания более одного помещения в данном жилом многоквартирном доме (в частности является техническим подвалом, в котором имеются инженерные коммуникации теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, а также расположено иное оборудование: узлы учета и иное электрическое, санитарно-техническое оборудование). Помещение соответствует критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома согласно статье 209 Гражданского кодекса Российской Федерации и части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, и, следовательно, принадлежит на праве общей долевой собственности собственникам помещений в многоквартирном доме.
	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии
	_____________

_____________

_____________
	А.А. Савченко

Р.Ю. Поляков

Я.А. Швец

	Члены Комиссии:
	_____________
	О.Н. Аушева

	_____________
	Н.С. Безгуб

	_____________
	А.И. Бондарчук

	____________
	Л.Н. Воропинова

	____________
	Д.В. Кияшко

	____________
	Е.В. Крамарева

	____________
	Н.М. Малиновская

	 ____________
	С.А. Рублев

	____________
	Е.В. Смирнова

	____________
	С.С. Титова

	____________
	Н.М. Турьянская

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                             В.Э. Соколюк